Tertio, candem sententiam mirum in modum confirmata ratio, quæ dicta constitucionem, vtquæ correttiorian extendendum fore, si tñ animæ, & spirituali saluti favoribilis : quemadmodum vñm est Hollien, Ioann. And. & Abbat. & Propof. in i. ex tenore, qui pñj fin legit, gl. in. sciamcione, de élacione, sfo lib. in verbo, aliis, cuius & nos meminimus in Epitome ad quartum Decretalium, part. 2. cap. 6. non illa, notant Dominicus & Francus in cap. 1. limit. q. de tempore ordinis illi lib. Hæc autem constitutio favorabilis est animæ, & spirituali salut : ergo erit extendenda ab interdicto ad cœlum.

Quarto his accedit, quod minus vinculum haberet interdi-  
cūm quā celiātā diuinis: ut appareret ex illa quā ligione, qua  
superius tractauimus de celebrante tempore cœlātionis à  
diuinis, an sit irregularis. sed text. hic per interdicti sibi certa  
forma, celebrati diuinā officia tempore permittebāt: igitur  
fortiori ratione permittendum idem est tempore cœlā-  
tionis à diuinis: cum ea minus vinculum induxerit.

Quinto, ab autoritate doctissimorum virorum probari videtur h[ab]c opinio. Nam etenim veram esse certe iocundam summa confessio lib. iii, n. 3, 3; que[nt] 221. Archid. in cap. si amorem de esse ardore, ipso lib. cuius sententiam sensimus, & tacite admittentevidentur ceteri Doct. ibi, Gonfalus à Villadiego de irregulari.

*ap. de interdicto colum. 3. Palud. im 4. sentent. distinct. 18. quæst. 8. art. 3. principali versic. sed veretur.*

Contra fententia plerisque vèrior videtur aliquo rationibus, quarum potissimum hanc in parte subiectam: nec enim conuenit multa ad hanc disputationem adducere, quæ solent quacunque in controverbia questione vtrinque propria, ad maiorem potius verborum cumulum, quam ipsius definitionis utilitatem.

Primum enim virget pro hac opinione: ipsa dictio significatio: quae plane dicitur inducere penitus cessationem à diuinis officiis, eam inquam, quae distinguatur à prohibitione illa, que per interdictum decernitur. quasi interdictum prohibeat officiorum diuinorum celebrationem penitus quibusdam statutis aduersius ea celebrantes; celsitudo vero introducat omnino luppeniem diuinorum officiorum ab interdicto diffinatam, & qua præcipue ad factum, non ad iuris effectus referenda sit, aliqui nulla iusta ratione iudicata foret nonnihil diuersitas: ita idem per interdictum, & cessationem significatur: & temere diuersis nominibus sufficiunt nuncupatae *Paganismus exstet* & *de munere. I. si id. C. de codice.*  
Secundo, ad hanc accedit quod Ioan. And. scribit: *non dilectus est appel. vbi colunt*, it illud testis intelligens in cessatione à dicto.

tinuis adnotauit, non esse permisum eo tempore, quod Episcopulus celebriter indistincte fecerat forma nempe tanus clausa interdictis, & excommunicatis exclusis. v. de prouid. l. leg. novell. cod. iur. &c. vol. Igitur si Episcopulus utre specialiter secundum Iohan. Andr. tempore episcopatus hoc permissum extat, reliqui clericis id negatur: atque ita non potest recipere ecclesiasticos adiutorios hi bi obtineant.

terit tempore celationis accipiunt texti omnes. Tertio, eandem opinionem probat tex. elegans d. s. frater. & si autem supra deo. m. lib. etiam repondeatur, ei cuius culpa celatio indicata fuerit, teneri canonicas, & clericis ad id quod eorum interfit ex eo, quod omnino celatione a celebrazione diuinorum officiorum quotidianas distributiones acquirerint, aut fane non acquiruerint: iuxta c. mucum, de clericis non residentib[us] lib. quod si canonici, & clericis tempore celationis a diuinis polent diuina officia celebrare, feruata forma huma, & profecta nullo dubium poterit contingere, quin & distributiones quotidianas acquirant: ficti & in his & responsum extat.

Quarto comit, olim ante istam constitutionem tempore cessationis à diuinis penitus interdictum esse, & fusse diuinorum officiorum celebrationem c. m. et r. reb. de j. f. secundum communem eius interpretationem, & tamen nulli huic veteri iuri derogatum est: cum huc conflictus de interdicto tractet non de cessatione à diuinis. Fit ergo manifestum, adhuc manere vetera iura illa: & idcirco non possit tempore cessationis à diuinis officia diuinis celebrari, etiam ianuas clavis, interdictis & excommunicatis exclusi ex quibus mihi fatis eudenter apparent, hanc vitrimum opinionem iure veriorem esse. Cui parum obserunt qui prisciori loco in contrario adducta fuerit cum cessatione à diuinis rationem diuinorum habere ab interdicto propter omniam, quam inducit suspensionem organorum Ecclesiarum: & quia iuris pontificis manifestum est in hac specie dicimus inter cessationem & interdictum, autoritate tex. m. d. c. canon. 5. & autem, de officiis, ad. l. i. l. i. l. i.

Vt cunctum tamen sit, tempore celiationis à diuinis poterunt ea sacramenta ministrari: que tempore interdicto peritam Christi fidelium ante contestationem datur: item & sacramentū penitentie ministrari poterit tempore celiationis à diuinis, non tantum existentibus in mortis periculo, sed & his, qui prospera vntur valetudine: vt tandem admittantur fit responso hunc in q. *q. r. etiam* tempore celiationis à diuinis. Etenim licet haec constitutio de interdicto tradat, nihilominus partim eadem obtinebit in celiatione à diuinis in his factem permissionibus, que non pertinere ad ordinarium diuinorum officiorum celebrationem. Nam prater rationem confiderandum est, hanc decisionem, dum permittit penitentie sacramentum ministrari non tantum infirmis, sed famis, esse iuris extensionem veteris: quod adhuc celiationis tempore seruandum est, secundum ratio *Receptum sententiam.*

Hinc patet, tempore cessationis à divinis locum esse de-  
cisióni ex prelím statut⁹ in c. quod in te. de penit. & remissione. &  
tamen dubium erit, an & eodem modo sit admittendum  
quod indultum Episcopis est, & quib⁹dam religios⁹, in cap.  
quod nonnulli, & in cap. 2. de privilegiis, quod siemplari. & cap. ad huc

ap. 11 prileg. col. tit. & c. v. eiusdem Rubrica, isto lib. siquidem  
Ioan. And. in d. cel. de ap. inlinatur, ha omnes per mis-  
serum locum habere, etiam tempore cessationis a diuinis: cu  
& tempore interdicti fucinutre veteri olim statu & in-  
duerit: quo tamen iure omnino diuinis celsabant officia &  
in interdictum non villa sua forma potest esse celebrari. Posset  
fane quis ex hoc argumentari, tempore cessationis a diuinis  
recipiendo in ore huius f. formam, & permisso nomen, que  
iure communis statuta est, cum & co tempore admittantur ea  
prilegia, quibus licitum est illi iure veteri tempore interdi-  
cti diuinis officia celebrare alii. ut in casibus iusticiæ latibus,  
interdictis, & excommunicatis exclusi. hæc etenim priu-  
ilegia sunt aduersariis ins. cōnime tempore interdicti & cœ-  
la, & ad eam tempus cessationis a diuinis extenduntur, ut  
Joan. And. f. sent. agitur & huius constitutions ordinarium  
indulmentum itiris communis vim habens, etiam si ad interdi-  
ctu in specie referatur extendendum forer ad cessatione a  
diuinis, atque idem admittenda prior opinio, nisi quis ex ad-  
uersario responderit, non posse ratione istam ex quo pro-  
bari, quia dicta priulegia non extinguunt penitus vim, &  
effectum cessationis a diuinis: quemadmodum extinguuerit  
huius constitutions indulmentum, si ea forer admittenda, &  
sic hæc extenuit effectus contraria iuri Pontificis pro-  
pter text. in d. cap. vi canon. 5. & iudicem.

Nec tamen hoc erit iam omittendum, quod habens privilegium speciale extra iuris collationem, audiendi diuina officia tempore interdicti non poterit ea audire tempore celsationis à diuinis, etiā feruata huius capituli forma. Nā licet iuri communī aquilopat et celsatio à diuinis interdicto, quod ad ea modō distin̄tuēt, non tamē iure enim erit de iure speciali, quemadmodum deduxere hanc rationem pallium iuris virtutis. Qd. ex gl. & in elem. ac d. baptismo. Anchā. præfertim. ac ap. barton. in 2. de hereticis. isto b. Alex. In additione. ad Bar. in l. postfide. qd. huius qui fuit p̄ sibi alieni iuris. tradit late Fel. in p̄. de profan. ac probat. num. 21. & 22.

Deniq; et si huius verior ceteri opinio eorum qui consenserint, tempore cesariorum ad diuinis obliterandam forte hunc s; formam nihilominus contraria sententia potior est propterea, quod fuerit consuetudine recepta. Etenim iam diu ostensum est, peritus celsandus est ab officiis diuinis tempore cesariorum, nec ea posse celebrari iuxta formam s; haec s; quod cuncto tradito non admodum longi temporis vium exigit: cum ob diversitas in controveneret via opinione, tum ex eo, quod per eam adiutorium commune vetus. 8. Pontificum redeamus argumento gl. celebris cap. statuum de prob. lib. in ver. monendum, cuius nos obtemperemus illi ut 3. varia res cap. 6. 9. 4. post alios: quorum meminit Lut. An. Traq. de primis 4.24, n.6. text. opti. in ab exordio 35. diff. traduct. Iam in 1. 6. 7. 8. patitur ne prater. s; de pati. col. 2. Fcl. in causa acceptiorum de conf. vbi De cas. 2.

§. Q V I N T V S.  
S V M M A R I A,

- <sup>1</sup> *Eucharistie festinat ut quae in officiis diem intercalatum Eccllesiasticum suspendat.*

<sup>2</sup> *Festum conceptionis virginis Mariae idem primus legum habet.*

<sup>3</sup> *Cessatio ad dominum an admittit hunc s. superponens?*

<sup>4</sup> *Adeustus rego habet & hec primus rego quod intercalatum suspendatur*

<sup>5</sup> *Officium dominus qui per semper tempore intercalari in hoc festinatur.*

<sup>6</sup> *Sepulchrum Eccllesiastica, an postular in festis datur, & quia de Lazaris ut*

**S**Vbsequitur statim insignis huius constitutionis respon-  
sio ad interdicti Ecclesiastici censuram omnino necessa-  
ria, cuius examinatio exigit quod breviter exponamus con-  
textum ipsius literæ ad faciliorem cognitionem.

Institutio vera natalis dominii pascha, ac pentecostes, & affumptionis virginis gloriose campana pulserit, & ianuis apertis, altavoce diuina officia leniter celebrentur excommunicatis proflis exclusis, sed interdictis admissis: quibus ob reuerentiam dictarum solennitatum, & ut ipsi ad humilitatem gratiam, & reconciliationis effectum facilius inclinentur, praetatis diebus participationem permittimus diuinorum: sic tamen quod illi, propter quorū excepcionis interdictum huicmodi est prolatum, alteri nullius in euentu.

**H**aec tenuis huius §. litera: quæ sequentes intellectus ad eius elucidationem admittere videtur.

Primum equidem constitendum est, idem esse permisum in die, quo festivitas eucharistiae, & corporis Christi solenniter celebrari: quod in honorem tanti sancti.

Martinus 5-concessus & Eugenius 4-ad octauam vsq[ue] diem  
excedit, scutu not. Ang. in verb interdiction. 6. q. 16. & Sylvest.  
in verb interdiction. 5. q. 2-p[ro]p[ter] Flor. part. 3. t[er]tiu. 6. e. cui priule-  
gat & concession accedunt multa, quia de hac solennitate  
ita utra, decisi fidei per Röm. Pontif[icis] elem. 1. de talia & vne-  
rat. fuit. vbi clausa verbis, resolutam, pradix hanc Martinii & En-  
genii concessionem. f De hunc vero solennitate origine,  
dec multa ad eam pertinentibus late tractant Claudio Spec-  
cus his. de Eutharachis 8. Cland. de sanctis Episcop. Ebro-  
cini refexis 9. 8. simil. trax.

Secundo, hanc tandem constitutionem extendendam fore ad feluum, & octauam conceptionis immaculatae virginis. Maris ex privilegio Leonis decimi affectuerat anchor compendiprivilielegitorum ordinis mendicantium iuxta verb. capitulo. §. 12. & in verb. interdictio. 5. §. 8. eaque concessio, ut ipse refert, tantum apud Hispanos obtineat, cuius privilegio accedit multa, quia de immaculata conceptione virginis Marias doctissimi, ac sanctissimi viri scriptiores defendentes, eam conceptam, fuisse absque labe originalis peccati, qua opinio probata fuit in concil. Balfi. sessione 3. & multis additatis authoritatibus defenditur ab Ambrolio Catharino in speciali huius questionis opusculo, extat & elegans carmine 1. partitio: *Mariam apud Baptisti. Mutua, tandem opinionem tenet & Scotus & exteri Theologi ibidem in 3. sentent. difflunt.* *Alb. col. 2. & Anton. de Vir. de seru. idem Ambros. Cathari. lib. 4. aduersus Caietan.* *(Et Petrus Galatinus lib. 7. cap. 3. & sequentia).* *Licerius glossa verbo, nativitate. C. de confess. 2. & ibi Card. Tura Crematum, Archid. in cap. summis, de confess. sub illa & I. Joan. Andr. in d. cap. ultim. de seru. Specul. ordinis titul. de seru. Cuieta in peculiaritate habet contrauersia libelle, idem in part. 3. queb. 27. art. 2. contraria tententiam tenere, ac probare conantur. Quin re illud fit constitutissimum, maxima cum veneratione ex Ecclesie infinito felicitate istam quilibet anno celebrari, & celebrandam esse, quod constat in constitutione extra angustias. Sexti 4. quoq. incipit. *Grase manus de reliqui, & vener. ad san. inter communem*: quo in loco excommunicationis & alijs poenis subiunguntur afferentes, eos mortaliter peccare, aut hereticos esse, qui conceptionem virginis immaculatae, ut feluum dicem celebraverint, vel dixerint, virginem Mariam absque labe originalis culpa conceptam fuisse, rursum & eadem constitutione sub eidem punitio Roma Pontifici prohibetur, damnari per quemquam, ut hereticam opinionem illorum, qui existimat, virginem Mariam non fuisse in eius conceptione praeputiabam at originali culpa, aut huius tententia authores mortaliter peccare: cum ab Ecclesia catholica nondum sit hinc controuersia decisiva. Hoc ipsius auctoritate Synodi Tridentini probatur his equidem verbis *ses. 5. declarat tamen hanc ipsa sancta synodus, non esse illius intentionis comprehendere in hoc decreto, ubi de peccato originali agitur, beatam & immaculatam virgininem Mariam Dei genetricem, sed obseruandas esse constitutiones felicis recordationis Sixti Papae 4. sub puniis in eisdem constitutionibus cointentis, quas innouat. Hac dies Tridentina Synodus, quia volunt, questionem adhuc manere habet controuersia, ab eo, certa Eccl. definiitione.**

Ad hanc tamen scriberit egregius Doct. Martin. Azpilicueta in quo dicitur. *De conf. dict. i. mstib. 19. m. 86.* hoc privalium dictum fuisse conceptionis quo ad illius capite indulgentiam non in vniuersum, sed tantum in his Ecclesiis, in quibus ipso die conceptionis hora canonice, & officia diuina dicuntur secundum ordinem, & ritum institutum à protonotario de Nogarolis , restaturque vir doctissimus hoc privalium ipsum legiſſe.

Tertio, hac continuo haec in parte intelligenda est in interdicto generali. Nam in Ecclesia specialiter interdicta minime est admittenda: imo in ea Ecclesia non poterunt publice, nec secrete diuinis officiis celebrari etiam in his feititibus. Quod probatur ex his, quae diximus in d. ad*dicto* libro *de iure puerorum*, cap. 1.

Quarto ab his, quia in precedentibus tractamini, quibusdam videtur, non esse locum huic constitutio[n]i quo ad h[ab]it[u]m sectionem tempore cessationis ad diuinis, quorum festa[ti]o profecto admodum probabilis est, & poterit in disputatione facilmente defendi. Ipse tamen contrarium potius admittetur ex multis: sed pricipice, quod cessationes ad diuinis non omnino derogaretur, etiam si in his festis diuinis officia celebrentur: siquid haec celebratio temporaria, et ad hos dies referita, quamobrem manet.

ipius cessationis vis his diebus transfigit, deinde eadem ratione prorsus in cessatione à diuinis sicut in interdicto procedit. At quo prater illa, nulla est illius Pontificis constitutio, quae hanc benignam hunc cointerpretat, excludat, sed circa fortassis haec sententia potior est.

Quinto est obseruandum, t̄ q̄d & in adventu regis in aliquam ciuitatem, quę interdicta sit, eadem haec constitutio admittenda est; vt diuina officia celebrarentur publice iuxta formam huius §. quemadmodum tradidit Ioan. Staphil. de literis gratiae, & infiniti. fol. 157. col. 1. quod ipse non alia ratione probat, quam quod deferendum sit dignitatis regia. c. sententia de maiorum & vobis. & fortassis hoc ipsum obtinebit tantum quo ad diem adventus, vel alterum statim finem: non quod totum ipsum tempus, quo Rex in aliqua urbe manerit: effetenit id admodum graue, & in dispendium censure Ecclesiastice.

Sexto ad intellectum huius §. inuestigandum est, quenam horaz canonica positis in diebus celebrari publice: & glossis in verbis aliquomodo scribit incipendum esse diuina officia a vesperis diei precedentibus fessi ueris, & finiendū ipso die fessitatis vesperis iam pteratis ita, vt completorium ianuam clausi, non publice dicatur: hanc glossi sequuntur Ioan. And. & Anch. hic. Cald. in tract. de Eccl. interd. 6. membr. 6. v. 10. de effus. et. 8. Flor. part. 3. tit. 26. c. 4. argumento text. in c. 2. de feria. quo probatur in celebrandis fessitatis ab Ecclesia institutis dicemus esse computandum a vesperis in ueris, & quod Docio ibi communiter adnotarunt: idem deducitur ex text. in Clem. 1. ad Iov. 1. ver. 1. imprimit autem fessi de relig. & rever. fidei. Felin. in confus. col. 3. ver. 1. in prologue de eccl. de leg. Paul. & Iasian. more. q̄ de fere. Felin. me. Ecclesia sancta Maria. de confit. col. 8. ver. 5. conuolum declaratio. cap. 1. vbiq. liss. de confit. dif. 5. q̄ dñ. Anton. & Abb. in c. 1. de feria. Lemist. 23. 23. not. late. Andr. Tragac. in tract. de irregulari et. 6. mem. 5. & 15. Arg. in verb. interd. 6. q̄. 8. probantes, etiam completorium habum fessitatum post lectiones vesperas posse publici dicere, quemadmodum & alia diuina officia illius diei: cum adhuc restat completorium istud secundum vesperis. quam opinione non coniunctudo probabit: & eis leviter nos opinamus.

Septimo hinc texta intelligendum est, vt his diebus non tantum missarum solemnia ipsius fessitatis, sed & missarum peculiaria, ac votiva dicti, ac celebrari publice possint quod in precedenti §. adnotauimus nom. 3. atque in specie huius §. idem tenetur Cald. de eccl. interd. 6. membr. fol. 12. col. 4. Sylvest. in verb. interd. 3. q̄. 2. Florent. patr. 3. tit. 26. cap. 4. col. 2. quorun opiniō fatis probari potest. nec restinguenda ista haec est constitutio: cum fauorem inducat maximum ad diuinum cultus religionem.

Octavo queritur t̄ opportune, an liecat in his fessitatis bus mortuos sepelire intra Ecclesiam: & gl. in Clem. 1. de secul. in p̄v. tenet, quod hoc minime licet: cum tantum permittatur officia diuinata, & coram publico celebratio: sepultura vero mortuorum non pertinet ad officia diuinata: probat hoc ipsum text. elegans in cap. cum & plantare. §. quod si templari. de priuilegiis, vbi co tempore, quo in Ecclesiis interdictus permissa est diuinorum officiorum celebratio propter aliquod priuilegium: non ex hoc conferetur permisum mortuorum Ecclesiastica sepulitura, sic denique præstatim glossi sequuntur Card. Imol. & abb. Ioan. Vanchelius, & Bonifac. colum. 2. vident. Ioan. And. Dom. & Franc. hic Fred. in d. conf. 111. col. 5. Gons. Villaldego de irregulari. cap. de interd. colum. 5. scribens post Imol. in Clem. 1. idem civile quoq. officium defunditorum, vt hoc his diebus dici non possit, etiam si corpus extra Ecclesiastam sepeliri, aduersus magis receptam vulgo opinionem probat Cald. de eccl. interd. 6. membr. 6. v. 10. neque. Anchar. hic Angel. in verb. interd. 6. q̄. 2. 35. Florent. part. 3. tit. 26. cap. 4. ea ratione, quod sepultura taret ad officium diuinum pertinet, quia funus ipsum ad Ecclesiastum defertur cu officio diuinum. cap. quia diuina: 1. 3. q̄. 2. & hęc quidem opinio benignior est, iure que defendi, & exequitate poterit.

Illiud tamen est apud omnes in confesso, in his fessitatis bus omnia licet, quae ad officium pertineant diuinum, & eius celebrationem: ea vero, quae pertinent ad sacramenta, minime permitti, nisi ea forma, qua permittuntur aliquo tempore interdicti: unde plura possent deducit ad huius responsis interpretationem, quorum aliquot exponam.

Nono hinc constat, posse in his diebus hic connumerari Benedicti Abbates, virgines, aquam, velites, & alia Ecclesiastica ornamenta, quod communis omnis sententia probatam est, præfertim ab Anch. Fred. Cald. Sylvestri & aliis, atque ab Ang. in verb. interd. 6. q̄. 2. 18.

Decimo, secundum eodem non poterunt in his fessitatis sacramenta eucharistiz, & extreme vinclio ministeri, prius quidem his, qui nullo mortis periculo afficiuntur, posterioris nec his, qui mortis articulo, & agone gravantur, quod probatur ex his, quae nos adnotauimus in hoc 2. part. §. 2. numer. 7.

Vindicatio constat, tempore interdicti posse publice Nuptias benedicties concepcionis huius constitutionis in his diebus, quibus speciali priuilegio licet diuina officia celebrare aperiuntur, & solenniter, modo alia ex causa non fuerint prohibiti nuptiarum benedictiones. Est etenim benedictio nuptiarum diuinum officium, sicut Cald. & alii Communi tradidre. Sylvestri post Holt. in verb. interd. 5. q̄. 2. Fred. conf. 111. Anch. Francis. & alii huius constitutionis interpres, sic locum obtinebit haec opinio in die Assumptionis sacratissimę virginis Marie, & in eucharistiz febre, nam in aliis diebus hic expressis interdictis sunt nuptiarum benedictiones iuxta notata in cap. Capellani de feria. & in epistole ad 4. decretalum. part. 2. 6. 8. §. 11.

Undecimo inde appareat, in his solemnibus fessis, quorū hinc mentio fit, etiam ipsi clericis non licere eucharistie sacramentum accipere, nisi simili missarum celebrazione ipsi eucharistie sacrificium consecrantes obterelerint: quod notant Ioan. Andr. Dom. Franc. & Doc. hic Cald. de Eccl. interd. 6. mem. tantum enim clericis licet diuina officia celebrare, vt cum omnium iudicio diuinum sit.

Decimotercero ipse infero, etiam in his fessitatis non licere fontes baptismatiis benedicere, præterquam in ipso metu festo Resurrectionis, nec enim tempore interdicti licet fontem benedicere: cum haec benedictio non sit necessaria ad baptismi sacramentum: quod notat Paluda. in 4. sent. 7. q̄. 9. 3. quod ratione reliqui diebus, quibus sollempniter fessitatis benedictio instituta, fontes faci baptismatis benedictent ex modo, & formate tempore interdicti, quo certa diuina officia celebrari possint. Nec obterebit quod de christiano decimum est in c. quoniam glo. sit, quia illud est necessarium omnino ad confirmationis sacramentum.

Postrimo, ultima huius capituli pars non erit pratermittenda, scilicet idem Aret. m. 1. col. 8. de rescripto Fel. in c. noum. col. 7. eod. tit. 1. ver. 2. secundum fidat. & Ludo. Gorz. m. conf. 14. mem. 12. ex ea adnotarunt, priorem legem rescriptum, aut priuilegium habens simpliciter futura: concessionem aut constitutionis derogationem, nulli per sequens, in quo haec fuerit concepta clausula. Non obstante quibuscumque priuilegiis, & constitutionibus auct. rescripti, quatuor forma, & expressione verborum concepi. Quam in opiniōne in ipse latius ex. in itau. in 2. part. Rab. de testim. num. 19.

Tandem his expliciti, finem huic selectioni constitutus, lectorum benevolum admonentes, nos semper sedulo in hīste tractatibus operam dedisse, vt brevi quodam exāmine quæ præ ceteris telegimus, ad notarentur.